
Ministero dell’Istruzione dell'Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale della Spezia 

                         V.le Italia, 87 – 19124 La Spezia - c.f. 80009130115  -   tel.0187/25511  
        usp.sp@istruzione.it  -  pec: uspsp@postacert.istruzione.it 

          www.istruzionelaspezia.it 
 

La Spezia, 11 ottobre 2017 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.D.G. USR Liguria prot. n. 1518 del 05/10/2017, con il quale vengono assegnati a questa 
provincia ulteriori 70 posti di sostegno in deroga; 

VISTE le richieste di assegnazione di ulteriori posti di sostegno formulate dai Dirigenti Scolastici 
della Provincia; 

CONSIDERATO le esigenze emerse e al fine di raggiungere efficaci livelli di integrazione     
       scolastica degli alunni disabili; 
TENUTO CONTO in particolare del numero degli alunni con disabilità in situazione di gravità (art.  

3, comma, Legge 104/92); 
VISTA la proposta di distribuzione degli ulteriori posti di sostegno tra le scuole della Provincia, 

formulata dall’Ufficio Handicap/Integrazione  
CONSIDERATA la necessità di contemperare la proposta dell’Ufficio Handicap/Integrazione con le  

specifiche esigenze rappresentate dalle scuole 
 

DECRETA 

Art. 1 Gli ulteriori 70 posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2017/2018, di cui al citato D.D.G. USR Liguria, 
vengono ripartiti tra le scuole della Provincia come di seguito indicato: 
 

Scuola dell’Infanzia Posti Ore 

ISA 1 1  

ISA 5  12,50 

ISA 8 3  

ISA 9 1  

ISA 10 1  

ISA 11  12,50 

ISA 13 4  

ISA 16  12,50 

ISA 19 1  

ISA 21 1  

ISA 22 1  

TOTALE 14 posti + 12,50 ore 

  

Scuola Primaria Posti Ore 

ISA 1 5 12 

ISA 2 1  

ISA 5 2  

MIUR.AOOUSPSP.REGISTRO UFFICIALE(U).0003700.11-10-2017

mailto:usp.sp@istruzione.it
mailto:uspsp@postacert.istruzione.it


ISA 8 1  

ISA 10 3 12 

ISA 12 2  

ISA 20 1  

TOTALE 16 posti 

 

Scuola Sec. I grado Posti Ore 

ISA 1 4 9 

ISA 2 3  

ISA 4 1  

ISA 5 2  

ISA 7 3  

ISA 8  8 

ISA 11 1  

ISA 12 3  

ISA 17 1  

ISA 18 1  

ISA 19 1  

ISA 21 1 9 

ISA 23 1  

TOTALE 23 posti + 8 ore 

 
 

Scuola Sec. II grado Posti Ore 

ITC FOSSATI 3  

I.I.S. “EINAUDI/CHIODO” 4 
 (+ 1 posto accantonato) 

 

LICEO COSTA 1  

LICEO MAZZINI 5  

LICEO PARENTUCELLI 2  

TOTALE 15 posti  
(+ 1 posto accantonato) 

 
 
Art. 2  I Dirigenti Scolastici interessati, per quanto di rispettiva competenza, adotteranno tutti i 
provvedimenti conseguenti: 
 
        IL DIRIGENTE 
             Roberto PECCENINI 
 
 
 

- Ai Dirigenti Scolastici – Loro Sedi 
- Al Sito 
- e p.c.  Alle OO.SS. del Comparto Scuola - SP 
-            All’Ufficio Integrazione USR Liguria - GE 


		2017-10-11T08:19:21+0000
	PECCENINI ROBERTO




